
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.350,75 2020 CE 501010317 REAGENTI Dott.ssa Roberta Pavan no

€6.483,60 2021 CE 501010317 REAGENTI Dott.ssa Roberta Pavan no

€5.132,85 2022 CE 501010317 REAGENTI Dott.ssa Roberta Pavan no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore:VITTORIO SANTORIELLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura indetta con Determinazione n.586/2020 avente ad oggetto la
procedura biennale suddivisa in 8 lotti per la fornitura di reagenti per percorso diagnostico aziendale delle
emoglobinopatie con caratterizzazione molecolare delle talassemie occorrente alla ASL Roma 1 a varie società,
per un importo complessivo pari ad € 12.967,21 i.c. (IVA 22%).

Centro di Costo: 221

Dott.ssa Roberta Pavan

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.15 pagine di cui
n.10 pagine di allegati



 

2 
 

Il Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
 
 
VISTA  la circolare prot. n. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad 

adottare determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo 
dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
 la nota prot. n. 88300 del 14/06/2019 con la quale è stato affidato a far data dal 

16/06/2019 l’incarico di Direttore dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi alla Dr.ssa 
Cristina Franco; 

 
PREMESSO che, con determina dirigenziale n.586 del 27/02/2020, è stata disposta l’indizione, ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 50/2016, di una procedura negoziata, tramite mercato 
elettronico della PA (Mepa) in 8 lotti per la fornitura di reagenti per percorso diagnostico 
aziendale delle emoglobinopatie con caratterizzazione molecolare delle talassemie 
occorrenti alla ASL Roma 1, per un importo complessivo pari ad € 31.330,00 iva esclusa; 
 

 che in esecuzione del sopra indicato provvedimento, è stata predisposta sul MEPA, in data 
06/03/2020 la RDO n. 2530852 con scadenza del termine per la presentazione offerte 
fissato alle ore 12:00 del 20/04/2020, invitando a partecipare tutti gli operatori economici 
iscritti al Bando “Beni – Ricerca rilevazione scientifica e diagnostica”; 

 
che entro il predetto termine sono pervenute offerte dalle seguenti società: 
- Carlo Erba Reagents 
- Chemic als 
- Euroclone spa 
- Life Technologies Italia 
- M&M Biotech scarl 
- Merck life science 
- Promega Italia srl 
- Qiagen 
- Voden Medical Istruments 
- VWR International srl 

 
che, con Determinazione dirigenziale n.1258 del 07/05/2020, è stata, a seguito dell’esame 
della documentazione amministrativa, disposta  l’ammissione delle predette società al 
prosieguo della gara; 

 
VISTI i Verbali di seguito indicati:  

Verbale n. 2 del 16/06/2020 di apertura della documentazione tecnica; 
Verbale n. 3 del 25/06/2020 di apertura offerta economiche;   
allegati al presente provvedimento di cui formano parte integrante e sostanziale; 
 
che sono state richiesti, ai sensi dell’art. 97  del D. Lgs 50/2016,  agli operatori Voden 
Medical Instruments e Carlo Erba Reagents ( Lotto 1 ), Euroclone e VWR International 
(Lotto 3), Merck Life Science e Euroclone (Lotto 4) e Voden Medical Instruments e 
Euroclone ( Lotto 8 ) giustificativi in merito alla congruità e affidabilità delle loro 
proposte;  

                           
che il Rup ha ritenuto le giustificazioni prodotte dagli operatori economici  suindicati 
sufficienti a dimostrare la non anomalia delle rispettive offerte, ritenendo pertanto le 
proposte in oggetto congrue, serie e sostenibili; 

 
DATO ATTO che il RUP ha predisposto la sotto indicata proposta di aggiudicazione: 
 



 

3 
 

Lotto Aggiudicatario Totale offerta i.e. 
LOTTO 

1 
Voden medical instruments spa € 2.450,00 

LOTTO 
2 

Carlo Erba Reagents € 6.711,00 

LOTTO 
3 

Euroclone spa € 385,26 

LOTTO 
4 

Merck life science srl € 80,00 

LOTTO 
5 

Euroclone spa € 43,32 

LOTTO 
6 

Merck life science srl € 187,20 

LOTTO 
7 

Euroclone spa € 390,00 

LOTTO 
8 

Euroclone spa € 382,04 

 

ACCERTATO che dall’analisi dei Verbali e di tutti gli atti connessi e consequenziali ai medesimi, si è 
acclarato che le operazioni delle procedure in trattazione si sono svolte nel rispetto della 
vigente normativa e ritenuto, di conseguenza, di far proprio quanto negli stessi contenuto;  

che pertanto, sussistono i presupposti per pervenire alla formalizzazione 
dell’aggiudicazione della procedura indetta con Determinazione n. 586 del 27/02/2020;  

che l'efficacia dell'aggiudicazione in parola è, in ogni caso, sospesa fino al positivo riscontro 
del possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in capo alla società 
aggiudicatarie; 

 
RITENUTO pertanto, di aggiudicare la procedura, indetta con Determinazione n.586/2020 avente ad 

oggetto la fornitura suddivisa in 8 lotti per la fornitura di reagenti per percorso 
diagnostico aziendale delle emoglobinopatie con caratterizzazione molecolare delle 
talassemie occorrente alla ASL Roma 1 a varie società, per un importo complessivo pari 
ad € 12.967,21 i.c. (IVA 22%)come di seguito specificato: 
 

Lotto Aggiudicatario Totale offerta i.e. 
LOTTO 

1 
Voden medical instruments spa € 2.450,00 

LOTTO 
2 

Carlo Erba Reagents € 6.711,00 

LOTTO 
3 

Euroclone spa € 385,26 

LOTTO 
4 

Merck life science srl € 80,00 

LOTTO 
5 

Euroclone spa € 43,32 

LOTTO 
6 

Merck life science srl € 187,20 

LOTTO 
7 

Euroclone spa € 390,00 

LOTTO 
8 

Euroclone spa € 382,04 

 
di individuare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016, discendente dall'adozione della 
presente determinazione, Dr.ssa Lucia Paladini, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del 



 

4 
 

Contratto, che ha reso la dichiarazione sull'insussistenza delle cause d'incompatibilità, agli 
atti di questa amministrazione; 

 
PRESO ATTO che la spesa complessiva di € 12.967,21 I.C. verrà imputata sul C.E. n° 

501010317 ”Reagenti” nei seguenti bilanci: 
       Bilancio 2020 – Spesa complessiva pari ad € 1.350,75 
                  Bilancio 2021 – Spesa complessiva pari ad € 6.483,60 
                  Bilancio 2022 – Spesa complessiva pari ad € 5.132,85 
 
ATTESO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della Legge 
241/1990 e successive modifiche e integrazioni; 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto:  
 
di aggiudicare, mediante ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), agli operatori 
sotto indicati la fornitura biennale suddivisa in 8 lotti di reagenti per percorso diagnostico aziendale delle 
emoglobinopatie con caratterizzazione molecolare delle talassemie occorrente alla ASL Roma 1 a varie società, 
per un importo complessivo pari ad € 12.967,21 i.c. (IVA 22%); 
 

Lotto Aggiudicatario Totale offerta i.e. cig 
LOTTO 

1 
Voden medical instruments spa € 2.450,00 8221086EC5 

LOTTO 
2 

Carlo Erba Reagents € 6.711,00 8221163E 50 

LOTTO 
3 

Euroclone spa € 385,26 82211714ED 

LOTTO 
4 

Merck life science srl € 80,00 8221178AB2 

LOTTO 
5 

Euroclone spa € 43,32 8221183ED1 

LOTTO 
6 

Merck life science srl € 187,20 82211947 E7 

LOTTO 
7 

Euroclone spa € 390,00 8221198B33 

LOTTO 
8 

Euroclone spa € 382,04 8221202E7F 

 
 
di imputare la spesa complessiva di € 12.967,21 I.C. sul C.E. n° 501010317 ”Reagenti” nei 
seguenti bilanci: 
    Bilancio 2020 – Spesa complessiva pari ad € 1.350,75 
          Bilancio 2021 – Spesa complessiva pari ad € 6.483,60 
          Bilancio 2022 – Spesa complessiva pari ad € 5.132,85 
 
di nominare ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs.  n. 50/2016, la Dr.ssa Lucia Paladini, in qualità di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto, che ha reso la dichiarazione sull'insussistenza delle cause d'incompatibilità, agli 
atti di questa amministrazione; 
 



 

5 
 

di dare atto che l'efficacia dell'aggiudicazione in parola è in ogni caso sospesa fino al positivo riscontro del 
possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in capo alle società aggiudicatarie; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69”. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

       Il Direttore Il Direttore 
UOC Acquisizione Beni e Servizi                  Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dr.ssa Cristina Franco                              Ing. Paola Brazzoduro 



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 3202
	DETRGDAT: 30/12/2020
	DETRSNUM: 656
	DETRSDAT: 29/12/2020


